
РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан четвертого созыва 

 

 

г. Азнакаево № 142-23 от «23» августа 2023  года 

 

                                                             

О внесении изменений в Правила землепользования                             

и застройки муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденные решением 

Совета города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 

26.07.2022 №86-17 «О Правилах землепользования и 

застройки  муниципального образования «город 

Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан» (в редакции решения от 

08.06.2023 №138-22) 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», Законом 

Республики Татарстан от 23.12.2010 №98-ЗРТ «О градостроительной 

деятельности в Республике Татарстан»,  Уставом муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан,  на основании заключения о результатах публичных слушаний от 15 

августа 2023 года в муниципальном образовании «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан решил: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан, утвержденные решением Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 26.07.2022 

№86-17 (в редакции решения от 08.06.2023 №138-22), следующие изменения: 

1.1. В Карте градостроительного зонирования: 

а) изменить территориальную зону земельных участков с кадастровыми 

номерами 16:02:070201:511, 16:02:070201:790, 16:02:070201:481 на зону 

индивидуальной жилой застройки (Ж1 №1-6). 

1.2. В Томе 2 «Карты градостроительного зонирования. 

Градостроительные регламенты»: 

- дополнить Градостроительные регламенты зон индивидуальной жилой 

застройки (Ж1), зон малоэтажной жилой застройки (Ж2), зон среднеэтажной 

жилой застройки (Ж3) условно разрешенным видом разрешенного 



использования земельных участков и объектов капитального строительства 

«Размещение гаражей для собственных нужд» (код 2.7.2). 

2. Опубликовать настоящее решение в «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatarstan.ru//. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, 

благоустройству, экологии и земельным вопросам. 

 

 

Председатель                                                                                     М.З. Шайдуллин 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

